
1993R3223 — DE — 01.07.1995 — 001.001 — 1

Dieses Dokument ist lediglich eine Dokumentationsquelle, für deren Richtigkeit die Organe der Gemeinschaften keine
Gewähr übernehmen

►B VERORDNUNG (EG) Nr. 3223/93 DER KOMMISSION

vom 25. November 1993

über bestimmte statistische Angaben zu den Erstattungen für die Ausfuhr bestimmter Agrarer-
zeugnisse in Form von Waren, die unter die Verordnung (EWG) Nr. 3035/80 des Rates fallen

(ABl. L 292 vom 26.11.1993, S. 10)

Geändert durch:

Amtsblatt

Nr. Seite Datum

►M1 Verordnung (EG) Nr. 1149/95 der Kommission vom 22. Mai 1995 L 116 1 23.5.1995



1993R3223 — DE — 01.07.1995 — 001.001 — 2

▼B

VERORDNUNG (EG) Nr. 3223/93 DER KOMMISSION

vom 25. November 1993

über bestimmte statistische Angaben zu den Erstattungen für die
Ausfuhr bestimmter Agrarerzeugnisse in Form von Waren, die
unter die Verordnung (EWG) Nr. 3035/80 des Rates fallen

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EWG) Nr. 804/68 des Rates vom 27. Juni
1968 über die gemeinsame Marktorganisation für Milch und Milcher-
zeugnisse (1), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG) Nr. 2071/
92 (2), insbesondere auf Artikel 28 und auf die entsprechenden Bestim-
mungen der anderen Verordnungen über gemeinsame Marktorganisa-
tionen, die in Artikel 1 der Verordnung (EWG) Nr. 3035/80 des Rates
vom 11. November 1980 zur Festlegung der allgemeinen Regeln für die
Gewährung von Ausfuhrerstattungen und der Kriterien zur Festsetzung
des Erstattungsbetrags für bestimmte landwirtschaftliche Erzeugnisse,
die in Form von nicht unter Anhang II des Vertrages fallenden Waren
ausgeführt werden (3), zuletzt geändert durch die Verordnung (EWG)
Nr. 3381/90 (4), genannt sind,

in Erwägung nachstehender Gründe:

Gemäß Artikel 17 Absatz 1 der Verordnung (EWG) Nr. 804/68 sowie
den entsprechenden Bestimmungen der im zweiten Bezugsvermerk
dieser Verordnung genannten Verordnungen über die gemeinsamen
Marktorganisationen können bei der Ausfuhr bestimmter landwirtschaft-
licher Erzeugnisse, insbesondere in Form von nicht unter Anhang II des
Vertrages fallenden Waren, Erstattungen gewährt werden.

Mit der Verordnung (EWG) Nr. 3035/80 sind die allgemeinen Regeln
für die Gewährung der Ausfuhrerstattungen und die Kriterien für die
Festsetzung des Erstattungsbetrags für bestimmte landwirtschaftliche
Erzeugnisse, die in Form von nicht unter Anhang II des Vertrages
fallenden Waren ausgeführt werden, festgelegt worden.

Damit die Kommission die Maßnahmen, die bezüglich der Erstattungen
bei der Ausfuhr von landwirtschaftlichen Erzeugnissen in Form von
nicht unter Anhang II des Vertrages fallenden Waren erlassen worden
sind, in sinnvoller Weise verfolgen kann, muß sie über bestimmte
statistische Angaben verfügen. Die zuständigen Behörden der Mitglied-
staaten müssen ihr diese Angaben daher übermitteln.

Die Bestimmungen zur Übermittlung der betreffenden Statistiken in der
Verordnung (EWG) Nr. 1762/89 der Kommission (5) müssen geändert
werden. Diese Verordnung ist daher durch eine neue Verordnung zu
ersetzen.

Diese Verordnung ist mit Wirkung vom ersten Tag des Monats anzu-
wenden, in dem das Wirtschaftsjahr 1993/94 des EAGFL, Abteilung
Garantie, beginnt.

Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen entsprechen der
Stellungnahme der zuständigen Verwaltungsausschüsse —

(1) ABl. Nr. L 148 vom 28. 6. 1968, S. 13.
(2) ABl. Nr. L 215 vom 30. 7. 1992, S. 64.
(3) ABl. Nr. L 323 vom 29. 11. 1980, S. 27.
(4) ABl. Nr. L 327 vom 27. 11. 1990, S. 4.
(5) ABl. Nr. L 172 vom 21. 6. 1989, S. 23.



1993R3223 — DE — 01.07.1995 — 001.001 — 3

▼B
HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Die Mitgliedstaaten teilen der Kommission spätestens am Ende des
Monats, der auf den jeweiligen Vormonat des Kalenderjahres folgt, die
erforderlichen statistischen Angaben an folgende Anschrift mit:

Kommission der Europäischen Gemeinschaften
GD III
Nicht unter Anhang II des Vertrages fallende Waren
Rue de la Loi 200
B-1049 Brüssel, Belgien.

Artikel 2

Für die Zwecke dieser Verordnung sind:

— „Warengruppen“: die in Spalte 1 des Anhangs A aufgeführten
Gruppen;

— „landwirtschaftliche Grunderzeugnisse“: die in Anhang B aufge-
führten Erzeugnisse;

— „gewährte Erstattungen“: diejenigen Erstattungen, die gemäß Titel 2
Kapitel 2 oder Kapitel 3 oder gemäß Artikel 47 der Verordnung
(EWG) Nr. 3665/87 der Kommission (1) gewährt worden sind.

Artikel 3

Die notwendigen statistischen Angaben gemäß Artikel 1 umfassen

— das Volumen der Ausfuhren von Waren gemäß der Verordnung
(EWG) Nr. 3035/80, für die im jeweiligen Vormonat Ausfuhrerstat-
tungen gewährt wurden; diese Angaben erfolgen in Tonnen oder
einer anderen Maßeinheit unter Angabe der Einheit, aufgeschlüsselt
nach Warengruppen;

— innerhalb jeder im ersten Gedankenstrich genannten Warengruppe
den Betrag der im jeweiligen Vormonat gewährten Erstattung für
jedes einzelne landwirtschaftliche Grunderzeugnis in Landeswäh-
rung;

— innerhalb jeder im ersten Gedankenstrich genannten Warengruppe
die Mengen jedes Grunderzeugnisses, für die der Erstattungsbetrag
gewährt wurde, ausgedrückt in Tonnen oder einer anderen Maßein-
heit unter Angabe der Einheit;

▼M1
— in Bezug auf Artikel 7a erster Absatz der Verordnung (EG) Nr.

1222/94 der Kommission (2):

a) die Menge der ausgeführten Waren, die eine Ausfuhrerstattung
erhalten haben, ausgedrückt in Tonnen,

und

b) den Betrag der Erstattungen, der innerhalb des letzten Monats
gewährt wurde sowie die betreffenden Mengen der Erzeugnisse
der KN-Codes 0402 10 19, 0402 21 19, und 0405 00, die zum
Zeitpunkt der Einfuhr Gegenstand einer besonderen Regelung,
die einen ermäßigten Tarif vorsieht, waren.

▼B

Artikel 4

Die Verordnung (EWG) Nr. 1762/89 wird aufgehoben.

Verweisungen auf die aufgehobene Verordnung gelten als Verwei-
sungen auf diese Verordnung.

(1) ABl. Nr. L 351 vom 14. 12. 1987, S. 1.
(2) ABl. Nr. L 136 vom 31. 5. 1994, S. 5.



1993R3223 — DE — 01.07.1995 — 001.001 — 4

▼B
Artikel 5

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der
Europäischen Gemeinschaftenin Kraft.

Sie gilt für die mit Wirkung vom 1. Oktober 1993 gezahlten Erstat-
tungen.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmit-
telbar in jedem Mitgliedstaat.



1993R3223 — DE — 01.07.1995 — 001.001 — 5

▼B

Group of products No Relevant HS/CN headings

(1) (2)

ANHANG A

Warengruppen

1 0403 10 51 bis 0403 10 99 und

0403 90 71 bis 0403 90 99

2 0710 40

0711 90 30

2001 90 30

2004 90 10

2005 80

2008 99 85

3 1302 31 bis 1302 39

4 1517 10 10

1517 90 10

5 1518 00 10

6 1520 90 00

7 1702 50 00

8 1702 90 10

9 1704 10

10 1704 90 30

11 1704 90 51 bis 1704 90 99

12 1806

13 1901 10

14 1901 20

15 1901 90 11 und 1901 90 19

16 1901 90 90

17 1902 11

1902 19

18 1902 20 91

1902 20 99

1902 30

19 1902 40

20 1903

21 1904

ex 2008 92

ex 2008 99

22 1905 10

23 1905 20

24 1905 30

25 1905 40

26 1905 90

27 2001 90 40

2004 10 91

2005 20 10

2008 11 10

2008 91

2008 99 91



1993R3223 — DE — 01.07.1995 — 001.001 — 6

▼B

Group of products No Relevant HS/CN headings

(1) (2)

28 2101

29 2102 10 31 bis 2102 10 39

2102 20 11 bis 2102 20 19

30 2103 10

2103 20

2103 90

31 2104 10

32 2105

33 2106 10

34 2106 90 10

2106 90 91 bis 2106 90 99

35 2202 10

36 2202 90 10

37 2202 90 91 bis 2202 90 99

38 2203

39 2205

40 2208 20

ex 2208 30 91 und

ex 2208 30 99

2208 50

2208 90 31

2208 90 39

2208 90 51

2208 90 53

2208 90 55

2208 90 59

2208 90 71

2208 90 73

2208 90 79

41 2520 20

6809 11 und

6809 19

42 2839 90

43 Kapitel 29

44 Kapitel 30

45 ex Kapitel 35

46 Kapitel 38

3203

3204 11 bis 3204 19

47 Kapitel 39

48 4813 90 90

4818 10

4823 11

4823 19

4823 20

4823 51

4823 59

4823 90 51

4823 90 71

4823 90 79



1993R3223 — DE — 01.07.1995 — 001.001 — 7

▼B

Group of products No Relevant HS/CN headings

(1) (2)

49 3307 49

3307 90

3401 19

3402

3403 11

3403 19 10

3405

3407



1993R3223 — DE — 01.07.1995 — 001.001 — 8

▼B

Entsprechende HS/KN Position Beschreibung der Grunderzeugnisse

ANHANG B

ex 0402 10 19 Milch in Pulverform, ohne Zusatz von
Zucker oder anderen Süßmitteln, durch
Sprühtrocknung hergestellt, mit einem
Milchfettgehalt von 1,5 GHT oder weniger
und einem Wassergehalt von weniger als 5
GHT (PG 2)

ex 0402 21 19 Milch in Pulverform, ohne Zusatz von
Zucker oder anderen Süßmitteln, durch
Sprühtrocknung hergestellt, mit einem
Milchfettgehalt von 26 GHT und einem
Wassergehalt von weniger als 5 GHT (PG 3)

ex 0404 10 Molke in Pulverform, ohne Zusatz von
Zucker oder anderen Süßmitteln, durch
Sprühtrocknung hergestellt, mit einem
Wassergehalt von weniger als 5 GHT (PG 1)

ex 0405 00 Butter mit einem Fettgehalt von 82 GHT
(PG 6)

ex 0407 00 30 Vogeleier in der Schale, frisch, haltbar
gemacht oder gekocht, andere als Bruteier

ex 0408 Vogeleier, nicht in der Schale, und Eigelb
für den menschlichen Genuß, frisch,
getrocknet oder anders haltbar gemacht,
ungesüßt

1001 Weizen und Mengkorn

1002 00 00 Roggen

1003 00 80 Gerste

1004 00 00 Hafer

1005 90 00 Mais, anderer als zur Aussaat

1006 20 Geschälter Reis

ex 1006 30 Vollständig geschliffener Reis

1006 40 00 Bruchreis

1007 00 90 Körnersorghum, anderes als Hybrid-Körner-
sorghum zur Aussaat

1101 00 00 Mehl von Weizen oder Mengkorn

1102 10 00 Mehl von Roggen

1103 11 30 Grieß und Mehl von Hartweizen

1103 11 50

1103 11 90 Grieß und Mehl von Weizen

1701 11 00 bis 1701 12 99 (Rüben- oder Rohr-) Rohzucker

1701 99 10 Weißzucker

ex 1702 10 90 Lactose mit einem Gehalt an Lactose,
bezogen auf die Trockenmasse, von 98,5
GHT (PG 12)

ex 1702 40 10 Isoglucose mit eine Gehalt an Fructose,
bezogen auf die Trockenmasse, von 41 GHT
oder mehr

ex 1702 90 90 Rüben- oder Rohrsirupe, mit einem Gehalt
an Saccharose (einschließlich Invertzucker,
als Saccharose ausgedrückt), bezogen auf die
Trockenmasse, von 85 GHT oder mehr

1703 Melassen aus der Extraktion oder Raffination
von Zucker


